

## DODATEK Č. 1

ke smlouvě o dílo ze dne 14. června 2023

### 1. Smluvní strany

#### Masarykův onkologický ústav

se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno  
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem  
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805  
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 87535621/0710  
(dále jen „objednatel“)

a

#### VAŠSTAV, s.r.o.

se sídlem Staňkova 103/18, 602 00 Brno  
zastoupená Bc. Ing. Pavlem Vašíčkem, MBA, jednatelem  
IČO: 46964541, DIČ: CZ46964541  
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 374002553/0300  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 6656  
(dále také „zhotovitel“)

### 2. Úvodní ustanovení

- 2.1. Smluvní strany uzavřely na základě vítězství zhotovitele v zadávacím řízení k veřejné zakázce s názvem „**Stavební práce na Lůžkovém oddělení A Kliniky komplexní onkologické péče**“ (dále jen „veřejná zakázka“), evidenční číslo veřejné zakázky Z2023-026099, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), dne 14. června 2023 smlouvu o dílo na stavební práce, související dodávky a služby (dále jen „smlouva“).
- 2.2. V průběhu provádění díla ve smyslu smlouvy vyvstala potřeba provedení dodatečných stavebních prací (dále také „vícepráce“) a zároveň odpadla potřeba provádět některé stavební práce a některé dodávky v původně sjednaném rozsahu (dále také „méněpráce“). Smluvní strany v této souvislosti v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“). Celková povaha veřejné zakázky není těmito změnami dotčena.

### 3. Předmět dodatku

- 3.1. Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu díla v rozsahu víceprací a méněprací vymezených soupisy prací a dodávek (změnovými listy č. 1 a č. 2) uvedenými v příloze č. 1 dodatku.
- 3.2. Smluvní strany v souvislosti s celkovým rozsahem víceprací a méněprací a vzhledem k jejich celkové ceně sjednávají, že se cena za řádné provedení díla snižuje o **33.440,34 Kč bez DPH** a celý text ustanovení odstavce 11.1. smlouvy se na základě dodatku vypouští a nahrazuje níže uvedeným textem:  
*“Zhotovitel je povinen provést celé dílo v rozsahu, kvalitě a termínu podle smlouvy za celkovou pevnou cenu ve výši **13.466.435,82 Kč bez DPH.**“*

### 4. Závěrečná ustanovení

- 4.1. Ustanovení smlouvy nedotčená dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn.
- 4.2. Ustanovení dodatku nabývají platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jeho uveřejněním podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatku v úplném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku v souladu s výše citovaným zákonem zajistí objednatel.
- 4.3. Každá smluvní strana obdrží oboustranně podepsané vyhotovení dodatku.
- 4.4. Součástí dodatku je příloha č. 1: Soupis prací a dodávek pro vícepráce a méněpráce (změnové listy č. 1 a č. 2).
- 4.5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly a že s jeho obsahem souhlasí.

V Brně dne (dle elektronického podpisu)

V Brně dne (dle elektronického podpisu)

za objednatele:

**prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D.**  
ředitel Masarykova onkologického ústavu

za zhotovitele:

**Bc. Ing. Pavel Vašíček, MBA**  
jednatel VAŠSTAV, s.r.o.

Příloha č. 1

**Soupis prací a dodávek pro vícepráce a méněpráce (změnové listy č. 1 a č. 2)**

*Tato příloha je uvedena na následující straně*

## Stavební práce na Lůžkovém oddělení A Kliniky komplexní onkologické péče

## Tabulka evidence změn

Stav ke dni 21.9.2023

číslo změny	název	přípočty	odpočty	cenové údaje bez DPH	cenové údaje včetně DPH	Popis změny a odůvodnění
	<b>cena dle SoD</b>			<b>13 499 876,16</b>	<b>16 334 850,15</b>	
ZL.č.1	Dodávka a montáž odvodních ventilů a montáž anemostatů	24 391,25		24 391,25	29 513,41	Výměna výústek VZT v prostorách rekonstruovaných koupelen.
ZL.č.2	Marmoleum - odpočet		-57 831,59	-57 831,59	-69 976,22	Odpočet neprováděných povlakových krytin.
<b>Součty:</b>		<b>24 391,25</b>	<b>-57 831,59</b>	<b>-33 440,34</b>	<b>-40 462,81</b>	
<b>Celková cena:</b>				<b>13 466 435,82</b>	<b>16 294 387,35</b>	

Vypracoval:

## Položkový rozpočet víceprací

Masarykův onkologický ústav



### ZL č.1 Dodávka a montáž odvodních ventilů a montáž anemostatů

	Název položky	MJ	Množství	cena / MJ	celkem (Kč)
1	Vyřezání otvoru v podhledu	ks	22,00000	100,00	2 200,00
2	D+M Odvodní ventil + rámeček DN160	ks	18,00000	688,75	12 397,50
3	Anemostat vč. boxu a připojení na stávající hadice - montáž	ks	4,00000	865,00	3 460,00
4	Zaregulování	ks	18,00000	125,00	2 250,00
5	Spojovací, těsnící a montážní materiál	soubor	1,00000	1 646,25	1 646,25
6	VRN + PŘESUN HMOT	soubor	1,00000	2 437,50	2 437,50

**Rozpočet celkem**

**24 391 Kč**

Vypracovala: Ing. Truhlíková  
15.09.2023

## Položkový rozpočet

S:	412	Masarykův onkologický ústav
O:	1	Stavební práce
R:	2	ZL č.2 Marmoleum - odpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 776</b>		<b>Podlahy povlakové</b>				<b>-57 831,59</b>
1	632411110RT1	Samonivelační stěrka, ruč.zpracování tl.10 mm samonivelační polymercementová stěrka 20 MPa	m2	-35,33000	290,40	-10 259,83
		Místnost :				
		C2121 : -6,29		-6,29000		
		C2129 : -8,04		-8,04000		
		C2238 : -21		-21,00000		
2	776101101R00	Vysávání podlah prům.vysavačem pod povlak.podlahy	m2	-35,33000	9,20	-325,04
		Místnost :				
		C2121 : -6,29		-6,29000		
		C2129 : -8,04		-8,04000		
		C2238 : -21		-21,00000		
3	776101121R00	Provedení penetrace podkladu pod.povlak.podlahy	m2	-35,33000	30,00	-1 059,90
		Místnost :				
		C2121 : -6,29		-6,29000		
		C2129 : -8,04		-8,04000		
		C2238 : -21		-21,00000		
4	776421300R00	Montáž fabionů k PVC podlahám do v.100 mm <i>včetně vytažení a nalepení povlakové krytiny na stěnu.</i>	m	-34,30000	173,60	-5 954,48
		Místnost :				
		C2121 : -7,8		-7,80000		
		C2129 : -11,5		-11,50000		
		C2238 : -15		-15,00000		
5	776511810R00	Odstanění PVC a koberců lepených bez podložky	m2	-35,33000	45,00	-1 589,85
		Místnost :				
		C2121 : -6,29		-6,29000		
		C2129 : -8,04		-8,04000		
		C2238 : -21		-21,00000		
6	776521200R00	Lepení povlakových podlah z dílců PVC a CV (vinyl)	m2	-35,33000	227,87	-8 050,65
		Místnost :				
		C2121 : -6,29		-6,29000		
		C2129 : -8,04		-8,04000		
		C2238 : -21		-21,00000		
7	283424021R	Lišta podlahová fabion z měkčeného PVC (dle PD)	m	-37,78500	31,36	-1 184,94
		Odkaz na mn. položky pořadí 4 : -34,35000*1,1		-37,78500		
8	283424022R	Fabion se začišťovací lištou z měkčeného PVC (dle PD)	m	-37,78500	89,60	-3 385,54
		Odkaz na mn. položky pořadí 4 : -34,35000*1,1		-37,78500		
9	28410101Rx	Marmoleum, tl. 2,0 mm (dle PD)	m2	-38,86300	666,40	-25 898,30
		Odkaz na mn. položky pořadí 6 : -35,33*1,1		-38,86300		
10	998776102R00	Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 12 m	t	-0,25500	482,61	-123,07
<b>CELKEM</b>						<b>-57 831,59</b>